deperdit aliquid semper et fulget minus,
nec illa uenus est: quidquid in nobis fuit
olim petitum cecidit et periit labans,
aetas citato senior eripuit gradu 390
materque multum rapuit ex illo mihi. 389
Vides ut altum famula non perdat decus? 391
cessere cultus penitus et paedor sedet;
tamen per ipsas fulget aerumnas decor
nihilque ab illa casus et fatum graue
nisi regna traxit. hic meum pectus timor, 395
altrix, lacessit, hic rapit somnos pauor.
Praeclara totis gentibus coniunx eram
thalamosque nostros inuido uoto nurus
optabat omnis, quae nimis quicquam deos
orabat ullos: nuribus Argolicis fui 400
mensura uoti. quem Ioui socerum parem,
altrix, habebo? quis sub hoc mundo mihi
dabitur maritus? ipse qui Alcidae imperat,
facibus suis me iungat Eurystheus licet,
minus est. toris caruisse regnantis leue est: 405
alte illa cecidit quae uiro caret Hercule.
Nvt. Conciliat animos coniugum partus fere.
De. Hic ipse forsitan diuidet partus toros.
Nvt. Famula illa trahitur interim donum tibi.
De. Hic quem per urbes ire praeclarum uides 410
et uiua tergo spolia gestantem ferae,
qui regna miseris donat et celsis rapit
uasta grauatus horridam claua manum,
cuius triumphos ultimi Seres canunt
et quisquis alius orbe consaepto iacet, 415
leuis est nec illum gloriae stimulat decor.
errat per orbem, non ut aequetur Ioui
nec ut per urbes magnus Argolicas eat:
quod amet requirit, uirginum thalamos petit.
si qua est negata, rapitur; in populos furit, 420
nuptas ruinis quaerit et uitium impotens
uirtus uocatur. cecidit Oechalia inclita
unusque Titan uidit atque unus dies
stantem et cadentem; causa bellandi est amor.
totiens timebit Herculi natam parens 425
quotiens negabit, hostis est quotiens socer
fieri recusat: si gener non est, ferit.
Post haec quid istas innocens seruo manus,
donec furentem simulet ac saeua manu
intendat arcus meque natumque opprimat? 430
sic coniuges expellit Alcides suas,
haec sunt repudia; nec potest fieri nocens:
terris uideri sceleribus causam suis
fecit nouercam. quid stupes segnis, furor?

scelus occupandum est: perage, dum feruet manus. 435
 Nvt. Perimes maritum? De. Paelicis certe meae.
 Nvt. At Ioue creatum. De. Nempe et Alcmena satum.
 Nvt. Ferrone? De. Ferro. Nvt. Si nequis? De. Perimam dolo.
 Nvt. Quis iste furor est? De. Quem meus coniunx docet.
 Nvt. Quem nec nouerca potuit, hunc perimes uirum? 440
 De. Caelestis ira quos premit, miseros facit:
 humana nullos. Nvt. Parce, miseranda, et time.
 De. Contempsit omnes ille qui mortem prius;
 libet ire in enses. Nvt. Maior admisso tuus,
 alumna, dolor est; culpa par odium exigit. 445
 cur saeua modicis statuis? ut laesa es, dole.
 De. Leue esse credis paelicem nuptae malum?
 quidquid dolorem pascit, hoc nimium puta.
 Nvt. Amorne clari fugit Alcidae tibi?
 De. Non fugit, altrix, remanet et penitus sedet 450
 fixus medullis, crede; sed magnus dolor
 iratus amor est. Nvt. Artibus magicis fere
 coniugia nuptae precibus admixtis ligant.
 uernare iussi frigore in medio nemus
 missumque fulmen stare; concussi fretum 455
 cessante uento, turbidum explicui mare
 et sicca tellus fontibus patuit nouis.
 habuere motum saxa, discussi fores
 umbrasque Ditis, et mea iussi prece
 manes locuntur, siluit infernus canis; 460
 nox media solem uidit et noctem dies: 462
 mare terra caelum et Tartarus seruit mihi 461
 nihilque leges ad meos cantus tenet: 463
 flectemus illum, carmina inuenient iter.
 De. Quas Pontus herbas generat aut quas Thessala
 sub rupe Pindus aluit inueniam malum
 cui cedat ille? carmine in terras mago
 descendat astris Luna desertis licet
 et bruma messes uideat et cantu fugax
 stet deprehensum fulmen et uersa uice 470
 medius coactis ferueat stellis dies:
 non flectet illum. Nvt. Vicit et superos Amor.
 De. Vincetur uni forsitan et spoliolum dabit
 Amorque summus fiet Alcidae labor.
 Sed te per omne caelitem numen precor, 475
 per hunc timorem: quidquid arcani apparo
 penitus recondas et fide tacita premas.
 Nvt. Quid istud est quod esse secretum petis?
 De. Non tela sunt, non arma, non ignis minax.
 Nvt. Praestare fateor posse me tacitam fidem, 480
 si scelere careat: interim scelus est fides.
 De. Circumspice agetum, ne quis arcana occupet,
 partemque in omnem uultus inquirens eat.